

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỘI AN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Hội An, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Phân tuyến, tuyển sinh vào các trường: Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học,
Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn phường Hội An
Năm học 2026 - 2027**

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cư trú năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cư trú ngày 01 tháng 07 năm 2021;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục - Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường Mầm non được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 09/2025/TT-BGDĐT;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục - Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục - Đào tạo về ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Xã hội ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh Trung học phổ thông được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT;

Căn cứ Quyết định số 883/QĐ-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2026 của UBND thành phố Đà Nẵng về phê duyệt kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027;

Căn cứ Nội dung thống nhất của 03 phường: Hội An, Hội An Đông, Hội An Tây tại phiên họp ngày 30 tháng 01 năm 2026 bàn về công tác tuyển sinh năm học 2026 - 2027.

Nay, UBND phường Hội An triển khai Kế hoạch phân tuyến, tuyển sinh vào các trường: Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn phường Hội An năm học 2026-2027 cụ thể như sau:

I. Mục đích

Đảm bảo 100% trẻ em, học sinh trong độ tuổi đang cư trú trên địa bàn đều được đến trường gần nơi cư trú nhất.

Đảm bảo phát triển đồng đều hệ thống giáo dục của địa phương giúp phân bổ đều học sinh giữa các trường trong cùng một khu vực, tránh tình trạng quá tải ở một số khu vực.

Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị tại các trường học đều được khai thác hiệu quả theo đúng quy mô thiết kế.

II. Yêu cầu

Quy mô trường lớp sau tuyển sinh phải thống nhất, đồng bộ các Nghị quyết, chủ trương chung của địa phương về công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, dạy học 2 buổi/ngày và các Kế hoạch khác của Đảng ủy, UBND phường và của các cấp.

Đảm bảo 100% học sinh trong độ tuổi được tuyển sinh vào các trường công lập hoặc tư thục được đảm bảo các điều kiện để học tập.

III. Các quy định chung

1. Kế hoạch tuyển sinh

Mỗi trường thành lập 01 (Một) Hội đồng tuyển sinh do Chủ tịch UBND phường ban hành Quyết định Thành lập để thực hiện việc tuyển sinh cho năm học 2026 - 2027.

Mỗi trường học ban hành Kế hoạch tuyển sinh và được công khai rộng rãi.

Kế hoạch tuyển sinh phải đầy đủ thông tin (Thời gian, số lượng, đối tượng) các yêu cầu (hồ sơ) để thuận lợi cho phụ huynh học sinh liên hệ nộp hồ sơ.

Phân công cụ thể cán bộ, nhân viên làm công tác tuyển sinh của trường, thời gian làm việc, số điện thoại liên hệ để tiện theo dõi.

2. Thời gian tuyển sinh

Việc tuyển sinh năm học 2026-2027 bắt đầu thực hiện từ 01/6/2026 và kết thúc vào ngày 31/7/2026.

Đối với các trường MN, MG công tác tuyển sinh được thực hiện trong suốt quá trình năm học tùy theo tình hình thực tế của từng trường.

3. Nguyên tắc tuyển sinh

Phải tuyển sinh đúng theo Quy định tại Kế hoạch này, Thông tư số 30/2024 của Bộ GDĐT và các quy định pháp luật khác.

Nhà trường phải thành lập Hội đồng tuyển sinh theo quy định, xây dựng Kế hoạch tuyển sinh sau khi có Kế hoạch tuyển sinh trên địa bàn phường.

Phải công khai rộng rãi về Kế hoạch, chỉ tiêu, nguyên tắc, kết quả tuyển sinh.

4. Căn cứ xác định nơi cư trú của học sinh

Thông tin về nơi cư trú thì thông qua ứng dụng VNeID (định danh mức 2) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú theo mẫu CT 07 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an, do Công an địa phương cấp.

5. Đối tượng tuyển sinh, hình thức tuyển sinh, hồ sơ nhập học

a. Tuyển sinh trẻ Mầm non, Mẫu giáo

Đối tượng tuyển sinh: Trẻ từ 24 tháng tuổi đến 5 tuổi có nơi cư trú, tạm trú tại địa bàn phân tuyến tuyển sinh theo quy định tại mục II.1 của Kế hoạch này.

Hồ sơ: Phụ huynh liên hệ với nhà trường để nhận hồ sơ nhập học.

b. Tuyển sinh lớp 1

- Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2020) có nơi cư trú, tạm trú tại địa bàn phân tuyến tuyển sinh theo quy định tại mục II.2 của Kế hoạch này.

- Hình thức tuyển sinh: Phụ huynh liên hệ với nhà trường để nộp hồ sơ nhập học gồm:

+ Đơn xin nhập học vào lớp 1;

+ Bản sao giấy khai sinh;

+ Xác định thông tin về nơi cư trú thì thông qua ứng dụng VNeID (định danh mức 2) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú theo mẫu CT 07 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an, do công an địa phương cấp.

c. Tuyển sinh lớp 6

- Đối tượng tuyển sinh

+ Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học hoặc hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, còn trong độ tuổi theo quy định tại Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học, có nơi cư trú, tạm trú tại địa bàn phân tuyến tuyển sinh theo quy định tại mục II.3 của Kế hoạch này.

+ Trường hợp vì lí do đặc biệt, các em không có minh chứng về thông tin cư trú trên địa bàn phường thì do Chủ tịch UBND phường xem xét, quyết định, bố trí về các trường đủ kiện về cơ sở vật chất để tiếp nhận.

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Nộp hồ sơ: Phụ huynh liên hệ với nhà trường để nộp hồ sơ nhập học.

- Hồ sơ tuyển sinh gồm:

+ Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp;

+ Bản chính Học bạ cấp Tiểu học (hoặc học bạ số), các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

+ Xác định thông tin về nơi cư trú thì thông qua ứng dụng VNeID (định danh mức 2 hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú theo mẫu CT 07 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an, do Công an địa phương cấp.

- Đối với các trường có số học sinh đăng ký vào học vượt quá chỉ tiêu mà nhà trường được giao thì ưu tiên các học sinh đúng tuyển trước.

- Nếu số lượng học sinh đúng tuyển vẫn cao hơn khả năng tiếp nhận của nhà trường thì các trường tổ chức đánh giá năng lực học sinh hoặc xét tuyển dựa trên kết quả đánh giá định kỳ, cụ thể như sau:

+ Đối với đánh giá năng lực học sinh:

Các trường thực hiện đánh giá theo các hình thức đánh giá được quy định trong quy chế đánh giá học sinh, như: hỏi-đáp, viết, thuyết trình, thực hành, thí nghiệm, ... đảm bảo việc tuyển sinh được thực hiện công bằng, công khai, minh bạch, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

+ Đối với xét tuyển dựa trên kết quả đánh giá định kỳ:

Các trường xét tuyển dựa trên điểm xét tuyển được tính như sau:

$$\text{Điểm xét tuyển} = \frac{\text{Tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học môn Toán và môn Tiếng Việt của tất cả các năm học cấp tiểu học}}{2}$$

Nguyên tắc xét tuyển trúng tuyển:

Căn cứ chỉ tiêu được giao và điểm xét tuyển, xét trúng tuyển theo nguyên tắc lấy điểm xét tuyển từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu được giao. Đối với các thí sinh bằng điểm xét tuyển ở cuối danh sách thì tiếp tục xét trúng tuyển theo các tiêu chí ưu tiên lần lượt như sau:

Thí sinh là con liệt sĩ, thương binh (xếp từ mức thương tật cao xuống thấp);

Thí sinh ở vùng có điều kiện Kinh tế - Xã hội khó khăn hơn;

Thí sinh có tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 5 của môn Toán và môn Tiếng Việt cao hơn;

Thí sinh có tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 5 của các môn học có ghi điểm cao hơn;

Thí sinh có tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học 5 lớp cấp tiểu học của các môn học có ghi điểm cao hơn;

Thí sinh có tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học của môn Toán và môn Tiếng Việt cao hơn lần lượt ở lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1;

Thí sinh có tổng điểm kiểm tra định kỳ cuối năm học của các môn học có ghi điểm cao hơn lần lượt ở lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1.

Trong trường hợp xét đến tiêu chí ưu tiên cuối cùng mà vẫn còn nhiều hơn một thí sinh bằng nhau ở tất cả tiêu chí ưu tiên thì các thí sinh này nằm trong danh sách trúng tuyển.

Đối với các học sinh không được tuyển sinh vào trường vì lí do vượt quá khả năng tiếp nhận, các trường tổng hợp danh sách, báo cáo UBND phường (Qua phòng VHXXH) để bố trí vào trường còn khả năng tiếp nhận thuận lợi nhất.

IV. Quy định phân tuyển, tuyển sinh

1. Phân tuyển, tuyển sinh cấp Mầm non

a. Yêu cầu

Nhà trường căn cứ loại hình trường (Mầm non/Mẫu giáo) xây dựng Kế hoạch tuyển sinh phù hợp điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ. Khuyến khích các trường khẩn trương thực hiện chuyển đổi mô hình trường Mẫu giáo sang loại hình trường Mầm non để mở rộng phạm vi đối tượng tuyển sinh, hướng đến mục tiêu thực hiện phổ cập Mầm non 3 - 5 tuổi.

Các trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trẻ mầm non, mẫu giáo ở từng độ tuổi và tổ chức tiếp nhận trẻ trong độ tuổi trên địa bàn dân cư được phân tuyển.

Nhà trường phối hợp với UBND phường trong công tác tổ chức tuyển sinh và tuyên truyền sâu rộng trong các tổ dân phố, thôn về chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh để các bậc cha mẹ hoặc người đỡ đầu biết, đưa trẻ đến trường theo đúng độ tuổi được nhận, tránh gây áp lực cho công tác tuyển sinh.

Về số trẻ trên một lớp: Thực hiện theo quy định tại Điều 15, Điều lệ trường Mầm non. Trường hợp do số trẻ trên địa bàn đăng ký học vượt quá quy định tại Điều 15, số trẻ trong mỗi nhóm, lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo tỷ lệ số giáo viên/trẻ/lớp và diện tích sử dụng đạt tối thiểu theo quy định.

b. Phân tuyến tuyển sinh

TT	Trẻ Mầm, non, Mẫu giáo	Trường tuyển sinh	Dự kiến số lượng tuyển sinh/số lớp
1.	Khối Phong Hòa, Phong Thọ thuộc phường Hội An. Khối Trường Lệ thuộc phường Hội An Đông.	Mầm non Sơn Ca	338/14 lớp 02 lớp trẻ, 04 lớp MG bé, 04 lớp MG nhỡ và 04 lớp MG lớn
2.	Khối An Hội, An Thắng, An Định, An Thái thuộc phường Hội An.	Mẫu giáo Măng Non	305/10 lớp 03 lớp MG bé, 03 lớp MG nhỡ, 04 lớp MG lớn
3.	Khối Ngọc Thành, Tu Lễ, Hoài Phô, Xuân Lâm, Xuân Hòa, Xuân Thuận.	Mầm non Cẩm Phô	109/6 lớp 01 lớp MG bé, 1 lớp MG trẻ, 02 lớp MG nhỡ và 02 lớp MG lớn
4.	Khối Đông Hà, Trung Hà, Phước Trung thuộc phường Hội An. Thôn Hà Nam, Trà Đông, Trà Nhiêu, Đông Bình thuộc xã Nam Phước. Khối Triêm Tây thuộc phường Điện Bàn.	Mẫu giáo Cẩm Kim	236/10 lớp 01 lớp trẻ, 03 lớp MG bé, 03 lớp MG nhỡ và 03 MG lớp lớn
5.	Khối Xuyên Trung, Thanh Nam, Hà Trung thuộc phường Hội An.	Mẫu giáo Cẩm Nam	145/6 lớp 02 lớp MG bé, 02 lớp MG nhỡ, 02 lớp MG lớn

Trường hợp các trường MN, MG theo địa bàn phân tuyến không đủ điều kiện tiếp nhận trẻ Mầm non thì trường MN, MG đó tham mưu UBND phường phân tuyến đến trường MN, MG còn đủ điều kiện để tiếp nhận.

Trường nằm trên địa bàn phân tuyến nào thì ưu tiên tiếp nhận trẻ trên địa bàn đó. Nếu điều kiện cơ sở vật chất, cán bộ, giáo viên đảm bảo, sau khi tiếp nhận hết trẻ trên địa bàn thì trường mới tiếp nhận thêm trẻ ngoài phân tuyến nhưng phải đảm bảo theo quy định.

2. Phân tuyến, tuyển sinh vào lớp 1 các trường Tiểu học**a. Yêu cầu**

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất thực hiện dạy học và mục đích của việc phân đấu, duy trì xây dựng trường chuẩn quốc gia các cấp độ, đảm bảo thuận lợi cho việc đi lại của học sinh.

- Các trường Tiểu học căn cứ vào số liệu điều tra phổ cập và dân số năm 2025 để tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2020) vào lớp 1 và thông tin về nơi cư trú

thì thông qua ứng dụng VNeID (định danh mức 2) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú theo mẫu CT 07 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an, do Công an địa phương cấp, cụ thể theo các phương án sau:

+ Ưu tiên tiếp nhận trẻ 6 tuổi có trong điều tra phổ cập năm 2025 đã được thành phố kiểm tra công nhận.

+ Hiệu trưởng trường Tiểu học tham mưu UBND phường tuyển sinh phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, khả năng đáp ứng của nhà trường và thực tế việc thường trú của học sinh tại địa phương, được nhân dân, tổ dân cư xác định.

+ Đối với những trường hợp ngoài phường mới chuyển đến và những trường hợp đặc biệt khác, trên cơ sở điều kiện thực tế của trường (phòng học của trường vẫn đảm bảo chỗ ngồi cho các em) thì nhà trường cần kiểm tra thực tế và xác nhận thông tin về nơi cư trú theo biểu mẫu số CT07 của Bộ Công an, lúc đó mới **tạm thời tiếp nhận đơn**, đồng thời lập danh sách chuyển về UBND phường (Qua Phòng Văn hoá - Xã hội). Khi có ý kiến thống nhất của UBND phường, nhà trường mới tiếp nhận chính thức.

b. Phân tuyến tuyển sinh

TT	Nơi cư trú	Trường tuyển sinh	Dự kiến số lượng tuyển sinh/số lớp
1.	Khối Xuyên Trung, Thanh Nam, Hà Trung, phường thuộc Hội An.	TH-THCS Trần Quốc Toàn	120 học sinh/ 03 lớp
2.	Khối An Hội, An Thắng, An Định, An Thái thuộc phường Hội An.	TH Phù Đồng	106 học sinh/ 03 lớp
3.	Khối Đông Hà, Trung Hà, Phước Trung thuộc phường Hội An. Thôn Hà Nam, Trà Đông, Trà Nhiêu, Đông Bình thuộc xã Nam Phước. Khối Triêm Tây, phường Điện Bàn.	TH-THCS Lý Thường Kiệt	96 học sinh/ 03 lớp
4.	Khối Ngọc Thành, Tu Lễ, Hoài Phô thuộc phường Hội An. Các tổ còn lại của khối phố Hậu Xá phường Hội An Tây.	TH Cẩm Phô	130 học sinh/ 03 lớp

TT	Nơi cư trú	Trường tuyển sinh	Dự kiến số lượng tuyển sinh/số lớp
5.	Khối Xuân Lâm, Xuân Hòa, Xuân Thuận thuộc phường Hội An. Tổ: 1, 2, 3, 4, 5 khối phố Trường Lệ thuộc phường Hội An Đông.	TH Nguyễn Bá Ngọc	170 học sinh/ 04 lớp
6.	Khối Phong Hòa, Phong Thọ thuộc phường Hội An. Tổ 6, 7, 8, 9, 10 thuộc khối Trường Lệ, phường Hội An Đông.	TH Sơn Phong	168 học sinh/ 04 lớp

3. Phân tuyến, tuyển sinh vào lớp 6 tại các trường THCS, TH-THCS

a. Yêu cầu

- Kế hoạch, chỉ tiêu tuyển sinh học sinh lớp 6 của các trường THCS, TH-THCS phải đảm bảo các nội dung:

+ Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ để thực hiện dạy học 2 buổi/ngày.

+ Đảm bảo duy trì, xây dựng trường chuẩn Quốc gia các cấp độ.

+ Đảm bảo thuận lợi cho việc đi lại của học sinh.

- Thông tin cư trú rõ ràng, có xác thực.

- Các trường THCS tiếp nhận hồ sơ theo quy định tại khoản 3 Mục I Kế hoạch này.

- Đối với những trường hợp chuyển đến trường khác với quy định phân tuyến của Kế hoạch này (trái tuyến), đề nghị các trường tạm tiếp nhận, xác định thông tin cư trú, tổng hợp chuyển về Phòng Văn hoá - Xã hội để xem xét, thống nhất, bố trí các em nhập học theo đúng quy định.

b. Phân tuyến tuyển sinh

TT	Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, xóa mù chữ giai đoạn 2, cư trú địa bàn phường	Trường tuyển sinh	Dự kiến số lượng tuyển sinh/số lớp
1.	Khối Phong Hòa, Phong Thọ, Xuân Hòa, Xuân Thuận, An Định và các tổ 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9 khối An Thái thuộc phường Hội An Khối Trường Lệ thuộc phường Hội An Đông.	THCS Kim Đồng	360 học sinh/ 09 lớp

2.	Khối Ngọc Thành, Tu Lễ, Hoài Phô, Xuân Lâm và các tổ còn lại của khối An Thái thuộc phường Hội An.	THCS Nguyễn Duy Hiệu	200 học sinh/ 05 lớp
3.	Khối Đông Hà, Trung Hà, Phước Trung thuộc phường Hội An. Thôn Hà Nam, Trà Đông, Trà Nhiêu, Đông Bình thuộc xã Nam Phước Khối Triêm Tây thuộc phường Điện Bàn	TH-THCS Lý Thường Kiệt.	98 học sinh/ 03 lớp
4.	Khối Xuyên Trung, Thanh Nam, Hà Trung thuộc phường Hội An.	TH-THCS Trần Quốc Toàn.	135 học sinh/ 03 lớp

Đối với Trường TH và THCS Trần Quốc Toàn, Lý Thường Kiệt: Tiếp tục quản lý hồ sơ học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại trường, thực hiện các thủ tục theo đúng quy định để các em tiếp tục học lên cấp THCS tại nhà trường (vào lớp 6).

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

Tham mưu Quyết định Thành lập Hội đồng tuyển sinh Trung học cơ sở, tham mưu thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh Trung học cơ sở.

Chỉ đạo các trường học xây dựng kế hoạch mạng lưới trường lớp, kiểm tra, rà soát và tham mưu UBND phường Hội An phê duyệt.

Tham mưu luân chuyển cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhằm đảm bảo cơ cấu đội ngũ để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2026-2027.

Tham mưu UBND phường kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác tuyển sinh các đơn vị trường học.

Trực tiếp tham mưu, giải quyết các vấn đề phát sinh trong thực hiện công tác tuyển sinh.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tham mưu triển khai đầu tư, sửa chữa cơ sở vật chất đáp ứng nhu cầu năm học 2026-2027 cho các trường trên địa bàn.

Hướng dẫn việc sửa chữa nhỏ trong hè tại các nhà trường.

Khẩn trương bố trí bàn ghế học sinh phục vụ năm học mới 2026-2027.

3. Công an phường

Hỗ trợ người dân và các nhà trường trong xác minh nơi cư trú, đảm bảo minh bạch, khách quan, chính xác.

4. Trung tâm cung ứng dịch vụ Sự nghiệp công

Phối hợp tuyên truyền về công tác tuyển sinh các cấp học trên địa bàn phường Hội An.

5. Các trường học

Tổ chức rà soát số lượng học sinh trong độ tuổi và tình hình cư trú thực tế, điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ, tiến hành xây dựng Kế hoạch mạng lưới trường lớp (theo mẫu đính kèm), gửi về UBND phường trước 06/4/2026 (qua Phòng Văn hoá - Xã hội phường Hội An) và nhập số liệu theo link để phê duyệt theo quy định.

Cấp Mầm non, Mẫu giáo

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12IedYTB2B6A_1xYL5BLpwBiBoFMnVyof/edit?usp=sharing&ouid=101841960599332219291&rtpof=true&sd=true

Cấp Tiểu học

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QkI4d0nHZErtaAaQVF_fhm1YgQqnn9s6A/edit?usp=sharing&ouid=101841960599332219291&rtpof=true&sd=true

Cấp Trung học cơ sở:

<https://docs.google.com/spreadsheets/d/17rkITROU58zkJMIYzSS9G5isblVCZQ0H/edit?usp=sharing&ouid=101841960599332219291&rtpof=true&sd=true>

Công khai rộng rãi về Kế hoạch, chỉ tiêu, nguyên tắc, kết quả tuyển sinh.

Tuyệt đối không thu bất cứ khoản thu nào ngoài quy định của pháp luật.

Quá trình tổ chức tuyển sinh, các trường phải bố trí cán bộ, nhân viên là thành viên hội đồng tuyển sinh, thường trực tại trường và hướng dẫn chu đáo, giải quyết kịp thời những khó khăn, thắc mắc, tạo thuận lợi cho người dân thực hiện các bước nhập học cho con em theo quy định.

Cán bộ, nhân viên làm công tác tuyển sinh của trường phải kiểm tra kỹ hồ sơ, nhất là kiểm tra sự trùng khớp giữa các thông tin về cá nhân học sinh như: Họ tên, ngày sinh, nơi sinh... trong giấy khai sinh (đối với lớp 1), học bạ (đối với lớp 6) và xác định thông tin về nơi cư trú thì thông qua ứng dụng VNeID (định danh mức 2) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú theo mẫu CT 07 ban hành kèm theo Thông tư số 56/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 của Bộ Công an, do công an

địa phương cấp nếu trùng khớp thì cán bộ, nhân viên tiếp nhận hồ sơ ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: “*Đã kiểm tra khớp đúng*” và ký tên, ghi rõ họ tên, trình Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho học sinh sau này. Cán bộ, nhân viên làm công tác tuyển sinh và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin đã được kiểm tra và nội dung xác nhận nêu trên.

Tuyệt đối không gây khó khăn, phiền hà, không yêu cầu các thủ tục, giấy tờ ngoài quy định trong quá trình tuyển sinh.

Trên đây là Kế hoạch phân tuyển và tuyển sinh các cấp học MN, MG, TH, THCS, TH-THCS của phường Hội An năm học 2026-2027. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường (b/c);
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy (b/c);
- TT.HĐND phường (b/c;)
- 02 ban HĐND phường;
- Mặt trận, tổ chức CT-XH phường;
- Các phòng, ban chuyên môn;
- Các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục;
- Lưu: VP-UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Tổng Quốc Hưng